平成 28 年５月 24 日

各   位

                           会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

                           代表者名  代表取締役社長 柳澤哲二

                                  （ JASDAQ コード番号 4667）

                           問合せ先   取締役業務統括本部長 加藤 淳

                                    （ Tel 052－950－7500 ）

産官学連携自動走行実証実験促進事業（あま市モデル）に関する協定締結のお知らせ

 当社は、愛知県あま市、国立大学法人名古屋大学、東京海上日動火災保険株式会社と、自動走行の技術開

発について、相互に連携し、それぞれが有する人的、物的資源を有効に活用することにより、同技術開発を

促進させるとともに、地域社会に貢献することを目的とする協定を締結することに合意しましたので、以下

の通りお知らせいたします。

１ 協定の内容

 当社または名古屋大学は、あま市七宝焼アートヴィレッジの駐車場を、その休館日に自動走行車のテスト

コースとして有償で使用し、あま市は、その収入を原資として、当社に対して、あま市の主催する体験試乗

会での自動走行の実演や同技術の展示を依頼するとともに、当社と名古屋大学は、これらの事項を通じて、

必要な連携を図りながら自動走行の技術開発を促進させます。また、東京海上日動火災保険㈱とあま市は、

当事業の実施に当たり、名古屋大学と当社の協力を得ながら、リスクアセスメントに関する研究を共同で行

います。協定は、これらの事項について４者が連携することに合意するものであり、次のとおり締結式を執

り行うものとします。

２ 締結式 式次第 （敬称等省略）

(1) 日 時  平成２８年５月３１日（火）午前１１時３０分から

(2) 場 所  あま市七宝焼アートヴィレッジ エントランスホール

あま市七宝町遠島十三割２０００番地

(3) 出席者  あま市長 村上 浩司

国立大学法人名古屋大学 未来社会創造機構長 財満 鎭明

東京海上日動火災保険株式会社 執行役員 名古屋営業第二部長 川口 伸吾

アイサンテクノロジー株式会社 代表取締役社長 柳澤 哲二

(4) 当日進行 協定要旨説明、あいさつ、協定書署名、記念撮影、質疑応答（あま市対応）

以上